
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE DEFENSA
13672 Resolución 452/38336/2022, de 10 de agosto, de la Dirección General de 

Reclutamiento y Enseñanza Militar, por la que se publica la relación de 
aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos para el ingreso en los 
centros docentes militares de formación para la incorporación, como militar 
de carrera a la Escala de Oficiales del Cuerpo Militar de Sanidad, 
especialidad fundamental Medicina.

La Resolución 452/38170/2022, de 27 de abril, de la Subsecretaría, convocó los 
procesos de selección para el ingreso en los centros docentes militares de formación, 
mediante las formas de ingreso directo y promoción, sin exigencia de titulación 
universitaria previa, para la incorporación como militar de carrera a la Escala de Oficiales 
del Cuerpo Militar de Sanidad, especialidad fundamental Medicina.

En uso de las competencias que me están atribuidas en la disposición quinta de la 
citada Resolución, y de conformidad con lo que determinan las bases duodécima y 
decimotercera de la misma, dispongo:

Primero. Relación de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos.

Se publica como anexo a esta resolución, ordenados de acuerdo con las 
puntuaciones obtenidas, la relación definitiva de aspirantes propuestos para ingresar 
como alumnos en el centro docente militar de formación, para la incorporación como 
militar de carrera, a la Escala de Oficiales del Cuerpo Militar de Sanidad, especialidad 
fundamental Medicina, sin titulación universitaria previa.

Segundo. Normas para la incorporación.

1. Los aspirantes efectuarán su presentación en la fecha y lugar que se indica:

a) Ingreso directo: 17 de agosto de 2022, antes de las 10:00 horas, en la Academia 
General Militar (carretera de Huesca, s/n, Zaragoza).

b) Promoción: 31 de agosto de 2022, antes de las 18:00 horas, en la Academia 
General Militar (carretera de Huesca, s/n, Zaragoza).

2. Para su presentación en el centro docente militar de formación, a los aspirantes 
propuestos para ingresar como alumnos de procedencia militar les será proporcionado 
un título de viaje por su UCO de destino o dependencia.

3. Si algún aspirante no efectuara su incorporación en la fecha indicada, 
sin justificar debidamente la causa de su ausencia, se entenderá que renuncia a la 
plaza asignada.

4. Al hacer su presentación, serán matriculados en la Universidad de adscripción 
(Facultad de Medicina-Universidad de Alcalá). Aquéllos que previamente no tuvieran la 
condición de militar firmarán un documento de incorporación a las Fuerzas Armadas y 
serán posteriormente nombrados alumnos por el Director del centro docente militar de 
formación correspondiente, adquiriendo tal condición.

Madrid, 10 de agosto de 2022.–El Director General de Reclutamiento y Enseñanza 
Militar, P. S. (Real Decreto 372/2020, de 18 de febrero), el Subdirector General de 
Reclutamiento y Desarrollo Profesional de Personal Militar y Reservistas de Especial 
Disponibilidad, Manuel María Romasanta Pavón.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 194 Sábado 13 de agosto de 2022 Sec. II.B.   Pág. 117978

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-1
36

72
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



ANEXO

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Calificación final

***8643** ESCUDERO LOPEZ BARRAJON, MARIA 13,739

***7983** SALMORAL SAEZ, MARIA JOSE 13,545

***3535** ROJAS TORRES, LUCIA 13,545

***4796** ARGUDO BALTASAR, NOELIA 13,520

***7834** DE LA IGLESIA ALVAREZ, LUCIA 13,500

***3581** BARROSO IGUAL, MARCOS 13,478

***7109** CRUZ GARCIA, JAVIER 13,450

***0862** QUILES VADILLO, JULIO 13,414

***8418** GARCIA FRANCO, CARLOS 13,410

***9166** VERA BERNAL, EDUARDO 13,400

***8481** FERNANDEZ PALOMO, LEO 13,391

***5880** GORI CALLE, ALEJANDRA DE LOS MIL 13,380

***7107** GARCIA MORALES, DIEGO 13,370

***9885** PEREZ JIMENEZ, FABIOLA 13,358

***5260** LARRAYA NAVARRO, MARTIN 13,348

***2606** LLORENS MELGEN, DANIEL 13,339

***4005** ALONSO PAREDES, AMELIA 13,309

***1832** GARCIA PEREZ, OSCAR 13,277

***5229** MEDIAVILLA SAIZ, CRISTINA MARIA 13,231

***2954** LUCENA TORRES, CELIA 13,228

***9427** RODRIGUEZ MARQUEZ, PAOLA 13,225

***7517** DE MIGUEL GARCIA, DANIEL 13,218

***0205** BELINCHON AZNAR, SERGIO 13,200

***1167** CABREJAS GOMEZ, VICTOR 13,198

***0204** CABEZAS GOMEZ, MARIA DULCENOMBRE 13,155

Promoción para cambio de cuerpo

DNI Apellidos y nombre Calificación final

***2500** MORENAS TURON, JAVIER 113,732

***6509** DOMINGUEZ RAYA, JULIAN 113,071

***0417** ORTIZ ANDRADE, FRANCIS JAVIER 94,940*

* En ejecución de lo dispuesto en la Resolución SOL12PR/ O-78-48-02 Ref. 423, de la Subsecretaria de 
Defensa, de 7 de enero de 2022.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 194 Sábado 13 de agosto de 2022 Sec. II.B.   Pág. 117979

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-1
36

72
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Promoción para cambio de cuerpo con créditos superados

DNI Apellidos y nombre Calificación final

***4216** AMOR TEJERO, SILVIA 16,918

Promoción interna

DNI Apellidos y nombre Calificación final

***1784** CALVO VECINO, LAURA 25,305

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 194 Sábado 13 de agosto de 2022 Sec. II.B.   Pág. 117980

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-1
36

72
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-08-12T18:11:06+0200




